
  
 

 
Página 1 de 2 

 

Ano IV – Edição 120 de 24 de maio de 2023 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 

http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO DE ITAOCA                                                                                  

Página                                                                            Página 

 

 

DECRETOS                                                                         2 

LICITAÇÕES/CONTRATOS                                                           2 

 

 

 

  

 

 
 

 

  

EXPEDIENTE 

O Diário Oficial do Município de Itaoca, veiculado exclusivamente na 
forma eletrônica com versão impressa para fins de arquivamento, é 

uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta 
deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis 
pelo conteúdo aqui publicado. 

 
ACERVO 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itaoca poderão ser 

consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.itaoca.sp.gov.br. 
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de 

qualquer cadastro. 
 

ENTIDADES 

Prefeitura Municipal de Itaoca 
CNPJ 67.360.362.0001-64 
Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro, Itaóca -SP  

Telefone: (15) 3557-1118 – 3557-1145 
Site: www.itaoca.sp.gov.br 
 

 
 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP - Brasil, em 

conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 O Município de Itaoca garante a 

autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.itaoca.sp.gov.br 

 

 
PODER EXECUTIVO 

2021-2024 
 

 
 
 

Antônio Carlos Trannin 
Prefeito Municipal  
 

Rogerio Machado dos Santos 
Secretario Municipal da Promoção Social 
 

Erica Aparecida de Matos Azevedo Fortes 
Sec. Municipal de Finanças 
 

Regina Celia Nunes da Silva Oliver 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo 
   

Luiz Antônio Lambert 
Secretário Municipal de Administração 
  

Alcino Rosa Rodrigues 
Secretário Municipal de Obras e Serviços  Urbano  
  

Alan Willian Stallmach 
Secretária Municipal de Saúde  
 

João Camargo Neto 
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itaoca.sp.gov.br/


  
 

 
Página 2 de 2 

 

Ano IV – Edição 120 de 24 de maio de 2023 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 

http://www.itaoca.sp.gov.br 

  

 

DECRETOS 
 

DECRETO Nº 1364, DE 19 DE MAIO DE 2.023 

“ALTERA O ARTIGO 2º DO DECRETO MUNICIPAL N.º 1355 DE 

27 DE MARÇO DE 2023 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, 

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são 

conferidas por Lei:  

                                          DECRETA: 

Art. 1º - Fica alterado o Artigo 2º do Decreto Municipal n.º 1355, 

de 27 de março de 2023 que passará a vigorar nos seguintes 

termos:-  

“Art. 2º - A Comissão Municipal de Eventos – CME terá a 

composição de 18 (dezoito) representantes assim definidos:-  

I. 02 (dois) Representantes da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Desporto e Turismo: 

II. 02 (dois) Representantes da 
Secretaria Municipal da Saúde: 

III. 02 (dois) Representantes da 
Secretaria Municipal da Assistência Social: 

IV. 02 (dois) Representantes da 
Secretaria Municipal de Obras 

V. 02 (dois) representantes da 
Secretaria Municipal de Finanças 

VI. 02 (dois) representantes de 
Secretaria Municipal de Administração 

VII. 02 (dois) representantes de 
Departamento de Compras 

VIII. 02 (dois) Representantes do 
Conselho Municipal de Turismo - COMTUR 

IX. 02 (dois) representantes de 
Associações  

§ 1º - Os membros da Comissão ora instituída elegerão entre 

seus pares o Presidente, Vice-Presidente, 1º Secretário, 2º 

Secretário e 5 (cinco) membros, cujas atribuições serão 

definidas em Regimento Interno próprio. 

§ 2º – Os componentes da CME serão nomeados por Portaria, 

com mandato de 02 (dois) anos, permitida a recondução 

consecutiva e ilimitada;  

§ 3º – A CME deverá contar com membros representantes, 

sendo 01 (um) Titular e 01 (um) Suplente, das seguintes 

pastas da Gestão Municipal.” 

Art. 2º - Permanecem inalteradas as demais normativas não 

afetadas pelo presente Decreto. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

Itaoca, em 19 de Maio de 2023. 

                              ANTONIO CARLOS TRANNIN 

Prefeito do Município de Itaoca 

 

 

LICITAÇÕES/CONTRATOS 
 

Processo nº 034/2023 – Pregão Presencial sob nº 010/2023 A 

Prefeitura do Município de Itaoca/SP torna público aos 

interessados na licitação modalidade Pregão Presencial nº 

010/2023, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SEGURO DOS DIVERSOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A 

FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCA/SP, conforme 

especificações constantes no edital e seus anexos. Abertura da 

sessão será no dia 13 de junho de 2023 as 09h. O edital encontra-

se disponível no site www.itaoca.sp.gov.br ou pelo e-mail: 

licitacoes.itaoca@gmail.com Itaoca/SP – Antonio Carlos Trannin – 

Prefeito Municipal.  

 

ERRATA - TERMO DE PUBLICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023. 

Torna Publico para conhecimento dos interessados que por 

equivoco de digitação onde lêse “Data de assinatura 12 de maio 

de 2023” leia-se “Data de assinatura 11 de maio de 2023”. Antonio 

Carlos Trannin – Prefeito.  

 

Extrato de Contrato nº 027/2023 Contratante: Prefeitura do 

Município de Itaoca/SP - Contratado: SILVIO JORGE ORTIZ DE 

CAMARGO – ME. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 

para prestar serviços de manutenção mecânica e elétrica, 

preventiva e corretiva (incluso peças), dentre outros serviços 

necessários nos veículos reserva do transporte escolar deste 

Município/SP, no valor global de R$: 30.738,00 (trinta mil 

setecentos e trinta e oito reais). Vigência: 01 (um) mês. Data de 

Assinatura: 17/05/2023. Antonio Carlos Trannin - Prefeito 

Municipal.  

 

Extrato de Contrato nº 028/2023 Contratante: Prefeitura do 

Município de Itaoca/SP - Contratado: CAMPOS ENGENHARIA & 

PAVIMENTAÇÕES LTDA. Objeto: Implantação de Sistema de 

Drenagem e Pavimentação em lajotas sextavadas na Rua 

Principal do bairro Gramado no Município de Itaoca/SP, no valor 

global de R$: 214.093,19 (duzentos e quatorze mil noventa e três 

reais e dezenove centavos). Vigência: 09 (nove) meses. Data de 

Assinatura: 17/05/2023. Antonio Carlos Trannin - Prefeito 

Municipal.  

 

Extrato de Contrato nº 029/2023 Contratante: Prefeitura do 

Município de Itaoca/SP - Contratado: ADRIA PROJETOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto: Obra de Pavimentação em Lajota 

Sextavada na Rua Projetada no Município de Itaoca/SP, no valor 

global de R$: 203.565,04 (duzentos e três mil quinhentos e 

sessenta e cinco reais e quatro centavos). Vigência: 06 (seis) 

meses. Data de Assinatura: 17/05/2023. Antonio Carlos Trannin - 

Prefeito Municipal.  

 

Extrato de Contrato nº 030/2023 Contratante: Prefeitura do 

Município de Itaoca/SP - Contratado: RODRIGO DALL AGNOL 

ENGENHARIA LTDA. Objeto: Obra de calçamento no Bairro 

Cangume no Município de Itaoca/SP, no valor global de R$: 

219.532,78 (duzentos e dezenove mil quinhentos e trinta e dois 

reais e setenta e oito centavos). Vigência: 09 (nove) meses. Data 

de Assinatura: 17/05/2023. Antonio Carlos Trannin - Prefeito 

Municipal.  

 

Extrato de Contrato nº 031/2023 Contratante: Prefeitura do 

Município de Itaoca/SP - Contratado: EIITI NAKAO. Objeto: 

Prestação de serviço médico com fornecimento de um clinico geral 

pelo período de 04 (quatro) meses na unidade básica de saúde 

deste Município de Itaoca/SP, no valor global de R$: 19.000,00 

(dezenove mil reais). Vigência: 04 (quatro) meses. Data de 

Assinatura: 22/05/2023. Antonio Carlos Trannin - Prefeito 

Municipal.  

 

TERMO DE PUBLICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023. Processo nº 

030/2023 – Dispensa de Licitação nº 007/2023 O Prefeito do 

Município de Itaoca/SP, no uso de suas atribuições legais e, 

acatando parecer jurídico, nos autos do Processo nº 030/2023 

PELA NORMA DO ARTIGO 75, inc.II da lei 14.133/21, 

HOMOLOGA e RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 007/2023, 

Adjudicando o item a empresa: MARCELA PARINI 38250816803, 

CNPJ: 24.823.549/0001-44. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

ASSESSORIA AMBIENTAL PARA ESTA MUNICIPALIDADE, pelo 

período de 12 (doze) meses no valor global de: R$ 48.000,00 

(quarenta e oito mil reais). Itaoca/SP, 24 de maio de 2023. Antonio 

Carlos Trannin - Prefeito Municipal. 

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 

 

 


		2023-05-24T10:48:50-0300
	JAROSLAV ALVES DE PONTES:18214014840




